Estado do Ceará.{
CÂrraene MurulcrPAL DE MoRRrNHos

DECRETO LEGISLATTVO N" 1712011 21 DE NOVEMBRO DE 2011

EMENTA: Atribui
MORRINHENSE a

VASCONCELOS

Título de CIDADÃ
Sra. MARIA \.ERA

A Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos, nos termos do Artigo 28, Inciso IV, do
Regirnento Interno desta Câmara Municipal,F{Z SABER que na Sessão realizada no dia 19

de novembro de 2011, a Câmara APROVOU Projeto de Decreto Legislativo no l4l20ll, de
autoria da Vereadora Luiza Amelia de Araúrjo Arcanjo, e ela PR0MULGA o seguinte
DECRETO LEGISLATTVO:

Art. 1o - Fica atribuído o título de CIDADÃ nAORnINHENSE à Senhora MARIA VERA
YASCONCELOS.

Parágrafo Único - A hornenagem de que trata o Caput deste artigo, presta-se ern
reconltecimento a contribuição dada a este Município, como Secretária de Educação, que
elevou os indices de Educação deste município, que eram baixíssimos, para un lugar de
destaque.

Art. 2' - A entrega da honraria se dará em Sessão Solene, que será realizada pela Câmara
Municipal de Morrinhos.

Art. 3" - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICTPAL DE MORRTNHOS-CEARÁ' em 2l de novembro de
2Att

Presidente

Rua José lbiapina Rocha,s/n - Centro - CEP. 62.550-000 - Fone: (88) 3665-1148
CNJP no 23.7 17.622!OO01-30

Morrinhos'Ceará
Site: www.camaramorrinhos.ce.qov.br / Email; camaramorrinhos@hotmail.com